
 

MarkeMarke
Weleda

QualitätQualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Die mentholfreie Weleda Calendula-Zahncreme ist konzipiert für Menschen, die auf
Pfefferminzöl verzichten möchten - zum Beispiel während einer homöopathischen
Behandlung. Mildes ätherisches Fenchelöl gibt, als Alternative zum klassischen
Pfefferminzgeschmack, ein frisches Mundgefühl. Ein mineralischer Putzkörper aus
Calciumcarbonat (Kreide) reinigt die Zähne sanft und gründlich. Durch regelmäßiges
Putzen mit der Weleda Calendula-Zahncreme wird Zahnbelag zuverlässig entfernt und so
Karies vorgebeugt. Ein Auszug aus beruhigender Calendula beugt Irritationen vor und
hilft, den gesamten Mundraum gesund zu halten.

BesonderheitenBesonderheiten
Die mentholfreie Zahncreme auf mineralischer Basis reinigt die Zähne sanft und gründlich, beugt Entzündungserscheinungen vor und
sorgt für ein frisches Mundgefühl.

AnwendungAnwendung
Ca. 2 cm Calendula Zahncreme auf die Zahnbürste geben, Zähne und Zahnfleisch mit kleinen, kreisenden Bewegungen reinigen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Mentholfreie natürliche Zahnpflege
- Frisches Mundgefühl
- Beugt Entzündungen vor und hilft den Mundraum gesund zu halten

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Frei von schäumenden Tensiden sowie von synthetischen Aroma-, Farb- und Konservierungsstoffen. Frei von Süß- und
Zuckeraustauschstoffen. Vegan.

INCIINCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Calcium Carbonate,Glycerin,Magnesium Aluminum Silicate,Calendula Officinalis
Extract+,Alcohol+,Commiphora Myrrha Resin Extract,Xanthan Gum,Ammonium Glycyrrhizate,Flavor (Aroma)*,Limonene* +organic
ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts
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Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Calciumcarbonat,Glyzerin,Tonerde,Auszug aus Ringelblume+,Alkohol+,Auszug aus Myrrhe,Xanthan,Glycyrrhizinsäure
Ammoniumsalz,Aroma*,Limonen* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zahn- und Mundpflege

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  00506573

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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